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1. Presentacion

En este documento se detallan los resultados globales de los siguientes indicadores de seguimiento de
las titulaciones del CSEULS

e Estudiantes matriculados (12PC03)

e Matriculas de nuevo Ingreso (11PC03)

e Estudiantes egresados (11PC12)

e Tasa de rendimiento (12PC07)

e Tasa de éxito (13PC07)

e Tasa de evaluacion (14PC07)

e N2 de créditos matriculados (15PC07)

e Numero de créditos presentados (17PC07)

e N2de créditos superados (I6PC07)

e Tasa de eficiencia de los egresados (14PC12)

e Tasa de graduacion (13PC12)

e Tasa abandono I9PC12 (I19PC12)

e Tasa abandono ler afio (16PC12)

e Tasa abandono 22 afio (I7PC12)

e Tasa abandono 3er afio Grado (18PC12)

e Nota media de los egresados (11PC07)

e Tasa de cobertura (13PC03)

e Tasa de cobertura programas movilidad Grado (12PC08)

e Tasa Insercion laboral Master (11PC11)

El informe estd organizado en los siguientes apartados:

e Definiciones y formulas de cédlculo de cada indicador

e Indicadores del grado desde el curso 2019-2020 al curso 2024-2025

NOTA: Para el calculo de estos indicadores se ha tomado como referencia el Catalogo Oficial de
Indicadores Universitarios 2018 SIIU

Fuente de Datos: UAM Data / Open Analitics / Informes CSEU La Salle
Fecha consulta: 30/09/2025
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2. Definiciones y formulas de calculo

Estudiantes matriculados
Definicion.

SGIC-SAIC

N¢ de estudiantes matriculados en la titulacion

Nuevo ingreso
Definicién.
N¢ de estudiantes de nuevo ingreso matriculados en la titulaciéon

Estudiantes egresados
Definicién.
N¢ de estudiantes titulados en el curso y en la titulacion

Tasa rendimiento

Definicién.

Relacion porcentual entre el nUmero de créditos superados por los estudiantes matriculados en un
curso académico y el nimero total de créditos matriculados en dicho curso académico.

(Los créditos reconocidos y transferidos no estdn incluidos dentro de los créditos superados ni en los
créditos matriculados)

Formulacion

Total de créditos ordinarios superados en el curso X
Tasa de Rendimiento = x100
Total de créditos ordinarios matriculados en el curso X

Tasa éxito

Definicion.

Relacién porcentual entre el nimero total de créditos que ha superado un estudiante a lo largo de la
titulaciéon en la que ha sido egresado y el nimero total de créditos a los que se ha presentado.

Formulacion.

} 3 (N2 de créditos superados acumulados por los egresados en el estudio en el curso X)
Tasa de Exito = x100
> (N2 de créditos presentados acumulados por los egresados en el estudio en el curso X)

Tasa evaluacion

Definicion.

Relacién porcentual entre el nUmero total de créditos a los que se ha presentado un estudiante a lo largo
de la titulacidn en la que ha sido egresado y el numero total de créditos en los que se ha matriculado.

Formulacion.

3 (N2 de créditos presentados acumulados por los egresados en el estudio en el curso X)
Tasa de Evaluacién = x100
3 (N2 de créditos matriculados acumulados por los egresados en el estudio en el curso X)
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Numero de créditos matriculados
Definicion.
Promedio de créditos matriculados por los estudiantes.

Formulacion.

Total de créditos ordinarios matriculados en el curso X
Ne de créditos matriculados=

x100
N2 de estudiantes matriculados
Numero de créditos presentados
Definicion.
Promedio de créditos presentados por los estudiantes.
Formulacién.
Total de créditos ordinarios presentados en el curso X
N2 de créditos presentados= x100
N2 de estudiantes matriculados
N2 de créditos superados
Definicion.
Promedio de créditos superados por los estudiantes.
Formulacién.
Total de créditos ordinarios superados en el curso X
N2 de créditos superados= x100

N2 de estudiantes matriculados
Tasa eficiencia
Definicidn.
Relacién porcentual entre el nimero total de créditos que ha superado un estudiante a lo largo de la
titulacién en la que ha sido egresado y el nimero total de créditos en los que se ha matriculado

Formulacion.

> (N2 de créditos superados acumulados por los egresados en el estudio en el curso X)
Tasa de Eficiencia =

x100
2 (N2 de créditos matriculados acumulados por los egresados en el estudio en el curso X)

Tasa de graduacidn
Definicion.

Porcentaje de estudiantes que finalizan la ensefianza en el tiempo tedrico previsto en el plan de estudios
0 Un curso mas.

Formulacion.

Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X egresados en el estudio inicial en el curso X+n o
oz X+n+1
Tasa de graduacion =

Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X

Siendo n = n? de afios que dura el estudio (un afio cada 60 créditos de que consta el plan de estudios)
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Tasa abandono / Tasa abandono 1°" afio / Tasa abandono 22 afio / Tasa abandono 3°" afio
Definicion.

Porcentaje de estudiantes de una cohorte de nuevo ingreso en el curso X, matriculados en el titulo T, en
la universidad U, que sin haberse graduado en ese titulo no se han matriculado en él durante dos cursos
seguidos.

Formulacion.
La tasa de ABANDONO del ESTUDIO se calcula para cada cohorte, de manera que la tasa de ABANDONO
del ESTUDIO global de la cohorte sera la suma de las tasas parciales.

Tasa de ABANDONO del ESTUDIO en el PRIMER ANO de la cohorte de nuevo ingreso en el curso X

Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X y NO titulados en ese curso y no
Abandono matriculados en ese estudio en el curso X+1 ni X+2

estudio 12 afio = Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X

Tasa de ABANDONO del ESTUDIO en el SEGUNDO ANO de la cohorte de nuevo ingreso en el curso X
Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X matriculados en el mismo
estudio en el curso X+1 y NO titulados en ese curso y no matriculados

Abandono estudio 22 afio = en ese mismo estudio en el curso X+2 ni X+3

Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X

Tasa de ABANDONO del ESTUDIO en el TERCER ANO de la cohorte de nuevo ingreso en el curso X
Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X matriculados en el mismo
estudio en el curso X+2 y NO titulados en ese curso y no matriculados en

e e e ese mismo estudio en el curso X+3 ni X+4

Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X
Para calcular esa tasa son necesarios los datos de los cursos X, X+2, +3 y X+4

Nota media

Definicion.

Relacién porcentual entre el nimero total de créditos que ha superado un estudiante a lo largo de la
titulacién en la que ha sido egresado y multiplicado por el valor de la calificacién obtenida en esos
créditos superados, en relacién con el nimero total de créditos del Plan de Estudios.

Formulacion.

3 (créditos superados por el alumnado) * (valor de la calificacién que corresponda)
Tasa de Evaluacion = x100
n2 de créditos totales del plan de estudios

Tasa de cobertura
Definicion.
Porcentaje de estudiantes que se matriculan en re curso respecto al nimero de plazas ofertadas.

Formulacion.

Estudiantes de nuevo ingreso en el curso X

Tasa de cobertura=
Plazas ofertadas en el curso X
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Tasa de cobertura programas movilidad
Definicién.
Promedio de estudiantes que participan en programas de movilidad.

Formulacion.

2 Participantes en programas de movilidad
Tasa de cobertura programas movilidad = x100
> estudiantes de la titulacion (a partir de 22 curso)

Tasa de insercion laboral
Definicion
Tasa de insercidn laboral sobre el total de titulados.

Formulacioén.
2 Titulados con empleo en el momento de recogida de

Tasa de insercion laboral sobre el total de titulados = informacidn x100

2 Titulados
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3.1 Indicadores Titulacion Grado Educacion Infantil
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12PC03 | 11PCO3 | 11PC12 |  12PCO7 13PC07 14PC07 15PC07 17PC07 16PCO7 14PC12 13PC12 19PC12 16PC12 17PC12 18PC12 11PC07 13PC03 12PC08

2019/2020 | 309 | 107 | 91 |96,31% | 98,69% | 97.59% | 54,88 | 53,55 | 52,85 |99,28% | 85,96% | 12,61% | 10,28% | 1,40% | 0,93% 7,73 | 89,17% | 7,00%

2020/2021 | 318 | 111 | 56 |95,68% | 97,88% | 97,76% | 56,38 | 55,11 | 53,94 |98,12% | 83,05% NP 5,41% | 5,41% NP 7,74 | 92,50% | 1,00%

2021/2022 | 360 | 109 | 62 |94,53% | 96,65% | 97,81% | 53,9 52,74 | 50,99 | 98,34% NP NP 3,74% NP NP 8,05 |90,83% | 22,10%
2022/2023 | 408 | 129 | 92 |95,35% | 97,66% | 97,64% | 52,82 | 51,61 | 50,43 | 97,70% NP NP NP NP NP 7,76 | 99,23% | 13,00%
2023/2024 | 387 | 91 78 | 95,71% | 97,02% | 95,08% | 55,73 | 54,99 | 53,36 | 98,24% NP NP NP NP NP 7,63 |70,00% | 25,76%
2024-2025 | 408 | 110 | 99 |95,78% | 96,92% | 98,83% | 58,44 | 57,77 | 56,01 |97,89% | 70,21% NP NP NP NP 7,68 | 84,62% | 29,89%
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3.2 Indicadores Titulacion Grado Educacidon Primaria

Curso Inicio

2019/2020
2020/2021
2021/2022
2022/2023
2023/2024

2024/2025

Estudiantes matriculados

12PC03

291

304

313

337

377

402

Nuevo ingreso

11PCO3

101

119

127

124

122

139

Estudiantes egresados

11PC12

91

98

67

76

89

106

Tasa rendimiento

12PCO7

97,65%
94,5%
94,05%
93,63%
92,98%

93,15%

Tasa éxito

13PCO7

99,30%
97,38%
96,50%
96,18%
95,10%

95,68%

Tasa evaluacion

14PCO7

98,34%
96,58
95,95%
97,35%
98,11%

97,36%

N2 de créditos
matriculados

I5PCO7

50,93
50,72
51,16
53,10
52,47

58,44

Numero de créditos
presentados

17PCO7

50,08
48,99
49,11
51,72
51,33

53,04

N2 de créditos superados

16PCO7

49,73
47,70
47,39
49,78
48,86

50,80

Tasa eficiencia

14PC12

98,21%
99,21
97,99%
96,69%
97,10%

97,36

Tasa de graduacion

I13PC12

83,33%

82,22%

75,71%
NP
NP

NP

Tasa abandono

19PC12

7,43%
NP
NP
NP
NP

NP

Tasa abandono 1° afio

16PC12

6,93%

9,24%

9,45%
NP
NP

NP

Tasa abandono 22 afio

17PC12

0,50%
3,36%
NP
NP
NP

NP

Tasa abandono 3¢ ano

18PC12

0,00%
NP
NP
NP
NP

NP

Nota media

11PCO7

7,95
8,00
7,88
7,77
7,72

7,79

Tasa de cobertura

13PC03

84,17%
99,17%
97,69%
95,38%
93,85%

106,92%

Tasa de cobertura
programas movilidad

12PC08

11,00%
1,00%
6,00%
4,00%

22,73%

22,99%
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3.3 Indicadores Titulacion Grado Educacion Social
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12PC03 11PC03 11PC12 12PC07 13PC0O7 14PC0O7 I5PC07 17PC0O7 16PC0O7 14PC12 13PC12 19PC12 16PC12 17PC12 18PC12 11PCO7 13PC03 12PC08

2019/2020 87 27 18 | 92,65% | 98,30% | 94,25% | 51,59% | 48,62 | 47,79% | 98,11% | 57,14% | 22,22% | 14,81% | 7,41% | 0,00% | 7,94 | 56,25% | 6,00%
2020/2021 | 108 45 18 | 93,76% | 98,04% | 95,63% | 53,44 | 51,11 | 50,11 | 99,76% | 85,71% NP 11,11% | 2,22% NP 7,56 | 93,75% | 7,00%

2021/2022 | 130 47 23 | 93,73% | 96,59% | 97,04% | 53,22 | 51,65 | 49,89 | 96,58% | 47,37% NP 14,89% NP NP 7,71 | 97,92% | 6,31%

2022/2023 | 135 37 23 | 93,44% | 95,53% | 97,81% | 53,29 | 52,13 | 49,82 | 98,88% NP NP NP NP NP 7,80 | 61,67% | 2,00%
2023/2024 | 139 34 46 | 93,87% | 96,79% | 94,55% | 52,49 | 50,85 | 49,25 | 97,43% NP NP NP NP NP 7,67 | 56,67% | 13,64%
2024/2025 | 111 24 23 | 94,93% | 96,25% | 98,63% | 51,95 | 51,24 | 49,35 | 95,09% NP NP NP NP NP 7,58 40% 5,75%
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3.4 Indicadores Titulacién Grado Trabajo Social
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12PCO3 | 11PCO3 | I1PC12 | 12PCO7 13PCO7 14PCO7 ISPCO7 | 17PCO7 | I6PCO7 14PC12 13PC12 I9PC12 16PC12 17PC12 18PC12 | I1PCO7 13PC03 12PC08

2019/2020 | 132 53 23 | 95,02% | 98,19% | 96,77% | 52,05 | 50,36 | 49,45 | 96,44% | 68,75% | 20,65% | 9,43% | 3,77% | 7,55% | 7,66 | 110,42% | 0,00%

2020/2021 | 160 58 31 | 92,84% | 96,80% | 95,91% | 51,34 | 49,24 | 47,66 | 96,28% | 54,55% NP 10,34% | 3,45% NP 7,87 | 120,83% | 2,00%

2021/2022 | 176 57 32 | 92,52% | 97,33% | 95,06% | 51,68 | 49,16 | 47,86 | 98,07% | 60,71% NP 15,52% NP NP 7,95 | 118,75% | 8,42%
2022/2023 | 190 64 42 | 93,05% | 97,10% | 95,83% | 49,42 | 47,43 | 46,11 | 98,63% NP NP NP NP NP 7,80 | 106,67% | 11,00%
2023/2024 | 158 24 30 | 89,62% | 94,69% | 95,98% | 48,76 | 46,22 | 43,75 | 98,34% NP NP NP NP NP 7,50 | 40,00% | 16,67%
2024/2025 | 166 40 43 | 92,14% | 95,87% | 96,11% | 48,25 | 46,41 | 44,53 | 96,84% NP NP NP NP NP 7,57 | 66,67% | 9,20%
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3.5 Indicadores Titulacidon Grado Disefio de Proyectos Transmedia
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12PC03 11PC03 11PC12 12PC0O7 13PCO7 14PCO7 I5PC0O7 17PC0O7 16PC0O7 14PC12 13PC12 19PC12 16PC12 17PC12 18PC12 11PCO7 13PC03 12PC08

2019/2020 | 36 13 NP | 92,05% | 96,72% | 95,17% | 58,67 | 55,83 | 54,00 NP 69,23% | 15,38% | 15,38% | 0,00% | 0,00% | NP | 21,43% | 0,00%
2020/2021 | 43 11 6 94,17% | 97,24% | 96,84% | 57,49 | 55,67 | 54,14 | 100% | 72,73% NP 0,00% | 9,09% NP 7,64 | 19,64% | 0,00%

2021/2022 | 61 24 8 90,58% | 96,36% | 94,01% | 57,84 | 54,39 | 52,43 | 100% | 69,57% NP 12,50% NP NP 8,16 | 42,86% | 5,26%

2022/2023 | 77 29 13 | 97,03% | 97,72% | 99,29% | 55,32 | 54,94 | 53,61 | 95,22% NP NP NP NP NP 7,50 | 51,79% | 1,00%
2023/2024 | 79 21 7 94,53% | 97,25% | 99,57% | 58,71 | 57,11 | 55,29 | 99,64% NP NP NP NP NP 7,56 | 37,50% | 7,58%
2024/2025 | 92 24 19 | 92,90% | 95,98% | 96,79% | 57,26 | 55,43 | 53,22 | 98,44% NP NP NP NP NP 7,50 | 42,86% | 6,90%
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3.6 Indicadores Titulacidon Grado Terapia Ocupacional

(%]
8 3 8
(%) o o
i R 235 | 8 < - - s | o8
— =) Ne) © © ©
= = oF = . < = 5 B
3 o by € o L S 0] © o 8 & ol o S S =
.9 = 8 ()] () o ‘O : o O Q. o @© o — N o .© t t .S
K®] s = 50 = = © © e = 5 =} o o o o - ) o O
= = =3 9] = < S = © ®© 2 ie) c = c = Q o o ¢
- € = - v = o | 3 XS o © o o o £ o) o
o @ = = o - S S &= o ¥o) ao] © < O O u
o w0 o 1< © > [e] [J] =4 1] c © ©
2 i} > 2 o 4 o 2 o vl T © © = = = & =
S = @] c = & 5 S 9O 9 “’ o @ S S o o T T
c © ~ © 0 = = %] » o) o) o ©
(@) = = © ] ‘O o © © 2 © ©
& o S — »n = a0
o S = S [J] © © © © © © g
S rar [— ) 25 (%] 2] (%] = = =
= 7] e =z = © © © oY
%) . el — — —
] OZI 2
12PCO3 | 11PCO3 | 11PC12 | I12PCO7 13PCO7 14PCO7 I5PC07 | 17PCO7 | 16PCO7 14PC12 13PC12 19PC12 16PC12 17PC12 I8PC12 | 11PCO7 | 13PCO3 12PCO8

2019/2020 | 166 49 37 | 94,03% | 97,57% | 96,37% | 56,30 | 54,25 | 52,93 | 93,94% | 64,29% | 13,64% | 10,20% | 1,40% | 2,04% | 7,40 | 76,56% | 15,00%

2020/2021 | 162 40 38 |90,61% | 92,83% | 97,61% | 52,63 | 51,37 | 47,69 | 92,73% | 57,14% NP 0,00% | 10,00% NP 7,38 | 62,50% | 8,00%

2021/2022 | 168 53 24 | 89,60% | 91,60% | 97,81% | 54,27 53 48,57 | 95,90% | 50,00% NP 18,87% NP NP 7,46 | 82,81% | 5,26%
2022/2023 | 169 39 28 | 86,26% | 88,03% | 97,99% | 52,31 | 51,27 | 45,14 | 95,96% NP NP NP NP NP 7,54 | 60,94% | 2,00%
2023/2024 | 160 36 35 |90,18% | 91,51% | 98,55% | 49,28 | 48.56 | 44,44 | 95,22% NP NP NP NP NP 6,63 | 56,25% | 1,52%
2024/2025 | 156 41 39 | 88,12% | 89,46% | 98,51% | 51,73 | 50,96 | 45,62 | 94,51% NP NP NP NP NP 7,33 | 67,50% | 10,34%
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3.7 Indicadores Titulacién Grado Fisioterapia
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12PCO3 | 11PCO3 | I1PC12 12PCO7 13PCO7 14PCO7 ISPCO7 | 17PCO7 | 16PCO7 14PC12 13PC12 19PC12 16PC12 17PC12 I8PC12 | 11PCO7 13PCO3 12PC08

2019/2020 | 389 93 94 | 94,15% | 94,69% | 99,42% | 58,77 | 58,43 | 55,33 | 93,05% | 87,32% | 5,88% | 3,23% | 3,76% | 2,15% | 7,65 | 77,50% | 6,00%
2020/2021 | 378 79 96 | 89,71% | 90,98% | 98,60 | 57,13 | 56,33 | 51,25 | 90,63% | 70,69% NP 13,92% | 3,80% NP 7,46 | 65,83% | 3,00%

2021/2022 | 355 | 103 90 | 89,71% | 92,22% | 97,65% | 57,29 | 55,94 | 51,6 | 92,39% | 72,62% NP 10,78% NP NP 7,54 | 85,83% | 12,63%

2022/2023 | 360 | 114 78 | 90,21% | 91,58% | 98,51% | 58,05 | 57,18 | 52,37 | 93,71% NP NP NP NP NP 7,41 | 95,00% | 1,00%
2023/2024 | 354 88 62 | 89,41% | 90,98% | 98,28% | 57,09 | 56,12 | 51,10 | 90,74% NP NP NP NP NP 7,08 | 73,33% | 9,10%
2024/2025 | 358 99 77 | 87,49% | 88,48% | 98,89% | 58,53 | 57,89 | 51,31 | 96,93% NP NP NP NP NP 7,44 | 82,50% | 11,49%
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3.8 Indicadores Titulacidon Grado Podologia
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12PCO3 | I1PCO3 | I1PC12 | 12PCO7 13PCO7 14PCO7 I5PCO7 | 17PCO7 | 16PCO7 14PC12 13PC12 19PC12 16PC12 17PC12 I8PC12 | I1PCO7 | I3PCO3 12PCO8

2019/2020 | 44 17 NP | 96,05% | 96,05% | 100,00% | 55,23 | 55,23 | 53,05 NP 55,56% | 25,06% | 17,65% | 7,41% | 0,00% | NP | 46,88% | 0,00%

2020/2021 | 64 23 11 | 92,13% | 92,29% | 99,82% | 52,41 | 52,31 | 48,28 | 97,85% | 46,67% NP 21,74% | 8,70% NP 7,50 | 71,88% | 0,00%

2021/2022 | 77 31 10 | 85,74% | 88,31% | 97,09% | 50,81 | 49,32 | 43,56 | 93,97% NP NP 25,81% NP NP 6,88 | 98,88% | 0,00%
2022/2023 | 75 18 17 | 91,29% | 93,32% | 97,82% | 51,44 | 50,44 | 46,96 | 97,71% NP NP NP NP NP 7,08 | 56,28% | 0,00%
2023/2024 | 70 20 14 | 91,32% | 92,76% | 98,45% | 55,29 | 54,43 | 50,49 | 98,42% NP NP NP NP NP 7,32 | 62,50% | 0,00%
2024/2025 | 79 28 18 | 87,41% | 89,05% | 98,16% | 53,70 | 52,71 | 46,94 | 94,90% | 45,45% NP NP NP NP 6,87 | 87,50% | 0,00%
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3.9 Indicadores Titulacion Master de Fisioterapia
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12PCO3 | 11PCO3 | 11PC12 12PCO7 13PCO7 14PCO7 I5PC07 | 17PCO7 | 16PCO7 14PC12 13PC12 I9PC12 16PC12 I7PC12 | 18PC12 | I1PCO7 11PC11

2019/2020 | 39 39 35 | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 56,79 | 56,79 | 56,79 | 100,00% | 100,00% NP 0,00% | 0,00% | 8,88 | 78,00% | 69,56%
2020/2021 | 50 48 43 97,24% | 98,70% | 98,51% | 56,42 | 55,58 | 54,86 | 100,00% | 97,62% NP 2,08% | 0,00% | 8,78 | 96,00% | 67,56%

2021/2022 | 54 48 47 98,34% | 99,16% | 99,17% | 53,39 | 52,94 | 52,5 | 98,07% | 95,35% NP 8,33% | 0,00% | 8,60 | 96,00% | 53,00%

2022/2023 | 43 39 42 | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 54,84 | 54,84 | 54,84 | 98,10% | 100,00% NP NP 0,00% | 8,44 | 78,00% | 32,56%
2023/2024 | 37 37 37 | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 58,70 | 58,70 | 58,70 | 100,00% | 100,00% NP NP 0,00% | 8,62 | 74,00% | 50,00%
2024/2025 | 29 29 13 99,65% | 99,65% | 100,00% | 59,17 | 59,17 | 58,97 | 100,00% NP NP NP NP 8,35 | 58,00% NP
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3.10 Indicadores Titulacién Master de Terapia Ocupacional

Curso Inicio

2019/2020
2020/2021
2021/2022
2022/2023
2023/2024

2024/2025

Estudiantes matriculados

12PC03

10

16

17

18

16

17

Nuevo ingreso

11PCO3

10

16

16

17

15

13

Estudiantes egresados

11PC12

15

14

16

10

Tasa rendimiento

12PCO7

100,00%
100,00%
98,74%
97,67%
89,47%

69,01%

Tasa éxito

13PCO7

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
97,14%

83,05%

Tasa evaluacion

14PCO7

100,00%
100,00%
98,74%
97,67%
92,11%

83,10%

Ne de créditos matriculados

I5PCO7

60,00
58,13
55,94
57,33
57,00

50,12

Numero de créditos
presentados

17PCO7

60,00
58,13
55,24
56,00
52,50

41,65

N2 de créditos superados

16PCO7

60,00
58,13
55,24
56,00
51,00

34,59

Tasa eficiencia

14PC12

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

95,24%

Tasa de graduacion

13PC12

72,73%
100,00%
100,00%
88,24%
83,33%

46,15%

Tasa abandono

19PC12

0,00%

0,00%

6,25%
NP
NP

NP

Tasa abandono 1°" afio

19PC12

0,00%

0,00%

6,25%
NP
NP

NP

Tasa abandono 2° ano

16PC12

NP

NP

NP

NP

NP

NP

Nota media

17PC12

8,66
8,29
8,11
8,17
8,51

8,13

Tasa de cobertura

18PC12

40,00%
64,00%
64,00%
68,00%
60,00%

52,00%

Tasa Insercién laboral

11PC11

50,00%
90,00%
73,00%
53,33%
50,00%

NP
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3.11Indicadores Titulacion Master Violencia en Infancia y Adolescencia
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12PC03 11PC03 11PC12 12PC0O7 13PCO7 14PCO7 I5PC0O7 17PC0O7 16PCO7 14PC12 13PC12 1I9PC12 19PC12 16PC12 17PC12 18PC12 11PC11

2024/2025 15 15 7 94,67% 97,26% 97,33% 60,00 58,40 | 56,80 | 100,00% 46,67% NP NP NP 9,15 30,00% NP
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